
 

1 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

http:// www.louznickyzpravodaj.cz   
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 32/2020   

pro týden:  
31. 8. 2020 – 6. 9. 2020   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl 

nikým placen, ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
https://koronavirus.mzcr.cz/


 

2 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

ZÁVODÍCÍ MOTORKÁŘI 
Uplynulý týden a víkend byl opět plný řevu motorek a jejich nebezpečného závodění na trase mezi Železným 
Brodem a Loužnicí.  
Snad nejhorší situace byla v pátek 21. 8. 2020 v odpoledních a večerních hodinách. 
Linka 158 zaznamenala několik telefonátů nás rozhořčených obyvatel obce Loužnice a i účastníků dopravního 
provozu. 
Stejný problém se nyní opakuje každý pátek za suchého počasí. 
 
Pondělní dopoledne nad údolím burácel policejní vrtulník a hlídky Policie ČR. 
Někteří občané se vyděšeně ukrývali ve svých domovech, jelikož si mysleli, že je velká policejní akce a hledá se 
uprchlý vězeň. Žádný nebezpečný vězeň hledán nebyl, byla to dopravní policejní akce. Tuto akci měla Policie ČR 
domluvenou několik týdnů, kvůli volnému termínu policejního vrtulníku. 
 

Zde je oficiální prohlášení Policie ČR k této akci: 

Dnes dopoledne (24. 8. 2020) na Jablonecku proběhla akce, 
během které dopravním policistům při dohledu nad 
bezpečností a plynulostí silničního provozu pomáhala i 
posádka vrtulníku Letecké služby Policie České republiky. 
Policisté se především zaměřili na silnici první třídy číslo 
deset v úseku Malá Skála – Železný Brod – Loužnice. Jedná 
se o úsek, na kterém si často motocyklisté zkoušejí své 
jezdecké schopnosti, přičemž porušují zákony a omezují či 
ohrožují ostatní účastníky silničního provozu. Policisté 
dopravní i pořádkové policie se na dohled v těchto místech 
zaměřují i v rámci běžného výkonu služby. Z tohoto důvodu i 
dnešní akci s policejním vrtulníkem zaměřili právě na tuto 
silnici a jedno z jejich stanovišť bylo právě i v obci Loužnice. 
Během akce policisté zkontrolovali celkem 56 vozidel a 
zjistili šest přestupků, z nichž pět vyřešili na místě uložením 

blokové pokuty a jednání jednoho přestupce oznámili k 
dalšímu šetření příslušnému správnímu orgánu. Posádka z 
vrtulníku například zaznamenala jízdu tří řidičů s vozidly při 
předjíždění na plné čáře. Dále policisté řešili nevyhovující 
technický stav vozidla a nerozsvícená světla při jízdě na 
motocyklu. Pozitivní údaj je ovšem to, že během celé akce u 
žádného z kontrolovaných řidičů motorových vozidel 
policisté nezjistili přítomnost alkoholu v jejich dechu. Na 
závěr upozorňujeme, že dopravní policisté i policisté z 
pořádkové služby se v následujícím období na konci letních 
prázdnin budou zaměřovat na dohled nad bezpečností a 
plynulostí silničního provozu jak při dopravních akcích, tak i 

velmi intenzivně v rámci běžného výkonu služby. Svoji pozornost při tom budou směřovat na všechny účastníky 
silničního provozu – nejen na řidiče motorových vozidel, ale také na chodce a cyklisty, kteří jsou těmi 
nejzranitelnějšími účastníky silničního provozu. 

nprap. Dagmar Sochorová - tisková mluvčí, KŘP Libereckého kraje  
 
Ve středu 26. 8. 2020 se uskutečnila schůzka zástupců obce 
Loužnice a vedením dopravní policie ČR. Starosta Marcel Tiler a 
místostarostka Jana Matěásková se na policejním prezidiu 
v Praze sešli s ředitelem služby dopravní policie plk. Mgr. Bc. 
Jiřím Zlým, MBA.  
Během setkání se řešila tato nepříjemná situace, která se dotýká 
všech, kteří žijí podél této komunikace a i těch, kteří po této 
mezinárodní silnici jezdí. 
Zástupci dopravní policie vyslyšeli stížnosti a přislíbili, že se 
pokusí tento problém víc řešit. Podobných lokalit jako je úsek 
Železný Brod – Loužnice, je v České republice několik. 
 

 
 
 
 
 



 

3 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

V Loužnici 26. 8. 2020 

Reakce na dopis ze dne 4. 8. 2020 adresovaná na Policejní prezidium ohledně motorek  

Dne 26. 8. 2020 od 13h, pozval na Policejní prezidium pan plk. Mgr. Bc. Jiří Zlý, MBA – ředitel služby dopravní 

policie, starostu obce Marcela Tilera a paní místostarostku Janu Matěáskovou, a to na osobní jednání ohledně 

situace kolem motorek mezi Loužnicí a Železným Brodem. Jednání se zúčastnil také krajský ředitel dopravní 

policie plk. Mgr. Jaroslav Řehák a podplukovník Ing. David Suchoň. 

Starosta obce na začátku vysvětlil nastalou situaci. Dále informoval o tom, že tento problém je celorepublikový a 

bylo by dobré přijmout opatření, kdy bude sjednána náprava. Předběžně máme osloveno několik desítek 

podobných obcí, jako je náš úsek mezi Loužnicí a Žel. Brodem. Největším problémem je hluk a nedodržování 

předpisů řidičů motocyklů. Zde byla reakce PČR taková, že neexistuje metodika a zařízení podle kterého by bylo 

možné provádět měření hluku „na silnici“. Technický stav a případné pokrácení STK je sporadické a to z důvodu 

toho, že není možné zjistit a hlavně ověřit platnost homologace příslušného výfukového sytému. Další návrh ze 

strany obce byl takový, aby byl v určitém rozmezí omezen vjezd motorek zákazovou značkou, tak jako se tomu 

děje v zimních měsících pro nákladní automobily směrem z Tanvaldu na Harrachov, nebo snížena rychlost a 

zakázáno předjíždění s platností pro 

motorky. Tento návrh byl předložen 

proto, aby se hlavně snížil hluk a 

případně i projíždění toho samého 

úseku tam a zpět.  Na tento návrh 

byla reakce PČR taková, že by se 

jednalo o diskriminaci cca 1mil. 

majitelů motocyklů. Návrh ze strany 

PČR byl zákaz předjíždění pro 

všechny. Toto bude prověřeno na 

Krajském úřadě a zjištěn stav počtu 

motoristů, kterých se toto opatření 

dotkne. Reakce ze strany obce je 

taková, že zákaz předjíždění pro 

všechny je zbytečný, protože tato 

silnice je hojně využívána traktory, 

nákladními vozidly, linkovými 

autobusy a pomalu jedoucími řidiči. 

Tím by došlo jenom ke zpomalení 

osobní a nákladní dopravy. Další 

návrh PČR je průjezdní radar v tomto úseku. Otázkou je, zda by se motorky neotáčely před koncem úsekového 

měření a tím by se pouze zkrátil úsek, který v současné době projíždějí tam a zpět. Nehledě na to, že by toto 

zařízení muselo být pořízeno a mít ho ve zprávě ta obec, na jejímž katastru se nachází a obec s rozšířenou 

působností by řešila přestupky. Řidiči osobních a všech ostatních vozidel zde rychlost neporušují, nebo 

v minimální míře a to i z důvodu silného provozu a zatáčkovitého terénu. Další z návrhů obce je posunutí tzv. 

místa VAS (to je kontrolní místo PČR ) k sádkám, nebo naproti motorestu. Tato možnost dle PČR je reálná a záleží 

pouze na vedení DI JBC případně DI LBC, kam toto místo určí.  Starosta obce dále upozornil na dopravní akci, 

která proběhla v pondělí 24. 8. 2020 a to za účasti vrtulníku PČR. Byly jsme ujištěni, že tato akce nebyla 

zaměřena na motorkáře, ale na dohled nad dodržováním pravidel silničního provozu jako celku. Bohužel 

z některých vyjádření se dá vycházet z toho, že tato akce byla zaměřena na motocykly. Zhruba po hodinovém 

jednání jsme schůzku ukončili.  

Obec Loužnice bude dále pokračovat v řešení tohoto nelehkého úkolu. 

Foto z jednání. Z leva: Ing. David Suchoň, plk. Mgr. Jaroslav Řehák, plk. Mgr. Bc. Jiří Zlý, MBA, Marcel Tiler a foto 

pořídila Jana Matěásková 

Marcel Tiler – starosta obce    Jana Matěásková – místostarostka obce 

 

 
 
 
 



 

4 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ 
Volby do zastupitelstev 13 krajů se uskuteční ve 
dnech  

2. a 3. října 2020.  
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ZAČÍNÁ ŠKOLA 
Letošní letní prázdniny utekly jako voda a to děti byly doma už od března, i 

když se školními povinnostmi. Zbývá posledních pár dnů a opět dětem 
začníná pravidelná školní docházka. 

Co je čeká v dalším školním roce? Snad klasický nástup do lavic… 

 
Období školního vyučování ve školním roce 2020/2021 začne ve všech základních 
školách, středních školách, základních uměleckých školách a konzervatořích v úterý 1. 

září 2020. Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno ve čtvrtek 28. ledna 2021. Období školního vyučování ve 
druhém pololetí bude ukončeno ve středu 30. června 2021. 
Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT na čtvrtek 29. října a pátek 30. října 2020. 
Vánoční prázdniny budou zahájeny ve středu 23. prosince 2020 a skončí v neděli 3. ledna 2021. Vyučování začne 
v pondělí 4. ledna 2021. 
Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 29. ledna 2021. 
Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou pro náš okres stanoveny takto: 
1. 2. - 7. 2. 2021 – Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, Třebíč, 
Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, Náchod, Bruntál        
 

PŘEJEME DĚTEM PĚKNÝ VSTUP DO DALŠÍHO ŠKOLNÍHO ROKU 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

MUDR. HNILIČKOVÁ - DOVOLENÁ 
Od pondělí 31. 8. 2020 bude po celý týden ordinace MUDr. Hniličkové uzavřena z 
důvodu čerpání dovolené. 
DOVOLENÁ MUDr. Jana Hniličková - 31. 8. - 1. 9. 2020 
 
Zástup: MUDr. Petr Michalík, DS Tanvald, Krkonošská 350, tel. 483 395 193 ordinační 
hodiny: po,út,čt,pá 8-10:30 hod, st 13-15 hod 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

SETKÁNÍ S HEJTMANEM 
V rámci předvolebního setkání se hejtman Martin Půta sešel s podporovateli pro blížící se krajské volby. Tentokrát 
přišel na řadu Železný Broda a okolní obce. Setkání se zúčastnil také náš starosta Marcel Tiler. Nálada byla stejně 
přátelská a upřímná, jako pokaždé, když se hejtman setká s podporovateli z našeho kraje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

5 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ 
V uplynulém týdnu byl postaven betonový stůl v prostoru dětského hřiště. Ten byl očištěn, vystěrkován, 
obroušen, natřen. 
Hřiště je krásně posekáno. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 



 

6 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

ÚDRŽBA OBCE 
Stále pokračují práce na sekání obecních pozemků, křovin a čištění obecních prostor. 
  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

7 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

HASIČI LOUŽNICE 
Sobotní odpoledne 29. 8. 2020 měli SDH Loužnice na pilno. Naštěstí nemuseli hasit žádný požár, ale byli účastníky 
slavnostního setkání a představení nového hasičského auta – cisterny cas Scania-  v Držkově, a následně 
v Radčicích na večerní akci – Pálení čarodějnic, kterou pořádalo SDH Radčice pro děti. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

8 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

KNIHOVNA MODRÁ SOVA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.blueowlbohemia.com/
http://www.blueowlbohemia.com/


 

9 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

OBCHOD LOUŽNICE 
 

Pondělí 8.00 – 16.00 hod 

Úterý 8.00 – 16.00 hod 

Středa 8.00 – 12.00 hod 

Čtvrtek 8.00 – 16.00 hod 

Pátek 8.00 – 16.00 hod 

Sobota Zavřeno 

Neděle Zavřeno 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

POŠTA LOUŽNICE - OTEVÍRACÍ DOBA 
Pondělí  08:00 - 11:00 

Úterý  14:45 - 17:45 

Středa  08:00 - 11:00 

Čtvrtek  14:45 - 17:45 

Pátek  08:00 - 11:00 
Nové telefonní číslo pošta Loužnice: 954 246 823.  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

KNIHOVNA V LOUŽNICI OZNAMUJE 
 

KNIHY SI MŮŽETE VYPŮJČIT KAŽDÝ ČTVRTEK  
 
27.8.2020 od 17.30 do 18.00 hodin 
 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ 
 OTEVÍRACÍ DOBA:  
čtvrtek  18.00 –  22.00 hod   

pátek    18.00 –  24.00 hod 

sobota  18.00 –  24.00 hod 
 

Na čepu: Svijany, Rohozec.  
Těšíme se na Vás v Hospůdce a na zahrádce před hospůdkou. 

 
 
 



 

10 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LOUŽNICE PŘED OBECNÍM ÚŘADEM 

12. 9. 2020 

Od 11:10 – 11:20 hodin 



 

11 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

PROVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU V LOUŽNICI 

Zajišťuje: Obecní úřad Loužnice 

Správce:  
prostor pod KD, prostor u Hasičárny: zaměstnanec OÚ Loužnice 

V případě přeplnění kontaktujte: 
Starosta obce: 724 179 359 

Místostarosta obce: 606 688 277 
 Kontejner na směsné plasty. 

Vývoz každý sudý týden. 
U Hasičárny 

  Kontejner na elektroodpad. 
Vývoz na objednání 
V obchodě. 

 Kontejner na papír. 
Vývoz každý sudý týden. 
U Hasičárny a KD 

  Kontejner na textil – vývoz 
na objednání 
Pod KD 

 Kontejner na Pet lahve. 
Vývoz každý sudý týden. 
U Hasičárny a KD 

  Pytle na směsný plast – 
vývoz na objednání. 
Pytle zdarma v obchodě. 
Pytle se ukládají do klece 
pod KD 

 Kontejner na bioodpad – 
přistavení od května do září 
U KD 

  Pytle na TetraPack – vývoz 
na objednání. 
Pytle zdarma v obchodě. 
Pytle se ukládají do klece 
pod KD. 

 Zvon na sklo – vývoz na 
objednání. 
U KD 

  Kontejner na objemný  
odpad – cena dovezeného 
odpadu dle váhy. 
Zajišťuje správce 
Pod KD. 

 Kontejner na tabulové sklo - 
vývoz na objednání. 
U KD. U Hasičárny na 
směsné sklo. 

  Kontejner na železo – pro 
občany obce zdarma.  
Zajišťuje správce 
Pod KD. 

KD  

 



 

12 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

UZAVÍRKA SILNIC RADČICE – JÍLOVÉ 
Rekonstrukce silnice Jílové u Držkova - Radčice  

28. 8. 2020 byla zahájena II. etapa rekonstrukce krajské silnice III/2884 Jílové u Držkova - Radčice a 
s tím spojena nutná dopravní omezení. 

Počítejte se zvýšenou průjezdností stavebních aut. 
Úplná uzavírka části sil. III/2884 v úseku od křižovatky Jílové u Držkova po křižovatku Radčice (směr 

Tlukačka). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

13 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

14 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

ZE SVĚTA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

15 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ŽELEZNÝ BROD 
KC KINO hledá do týmu od září promítače!  

V případě zájmu kontaktujte info@kinobrod.cz  nebo 

771132226.  
 

Vážení diváci, KC Kino je opět o velký krok blíže ke svému znovuotevření 1. září. Oprava systému opon 
je dokončena a díky tomu bude možné do budoucna využít tento prostor například i ke scénickým 

účelům. Těšíme se na vás! 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@kinobrod.cz


 

16 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

RADČICE 
Vzhledem ke koronavirové situaci se v obci Radčice nekonalo tradiční pálení čarodějnice. 
To se uskutečnilo až nyní v sobotu 29.8.2020. Celý večer si děti užili zábavu. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

17 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

PĚNČÍN – KRÁSNÁ - Péči o památky přikládá Liberecký kraj 
vysokou důležitost. Dlouhodobě přispívá například na postupnou 
obnovu kostela sv. Josefa na Krásné nedaleko Jablonce nad 
Nisou. Od roku 2015 poskytl na restaurátorské práce celkem 1 
115 000 korun. „V letošním roce je v kostele naplánováno 
restaurování západní kaple, oblouků do boční kaple a schodiště v 
této boční kapli. U tak mimořádných památek, jakou je kostel sv. 
Josefa na Krásné, mě těší, že se postupná obnova daří," uvedla 
Květa Vinklátová, radní pro kulturu, památkovou péči a cestovní 
ruch Libereckého kraje. Z rozpočtu kraje poputuje na tyto účely 
300 tisíc korun. 
Opravy v interiérech kostela započaly již před několika roky. Před 
jejich zahájením bylo zapotřebí odstranit přílišnou vlhkost z 

kostela. V roce 2014 tak bylo provedeno vnější odvodnění spočívající v odvedení vody dešťovou kanalizací a 
drenážním systémem podél obvodu kostela. Díky tomu se výrazně snížila celková vlhkost včetně stěn a podlah. 

V roce 2015 se mohlo začít s kompletním restaurováním nástěnných maleb presbytáře, kde je pod současnou 
malbou použita šablonová výmalba; dokládá to nalezený vzorek. Restaurace se dočkala malba na stropě 
presbytáře s figurálními malbami včetně poškozené dřevěné konstrukce a omítky klenby a vítězného oblouku. 
Restaurací prošel i obrazu Krista v boční kapli. 
K restaurování nástěnných obrazů v lodi došlo v roce 2016. Pracovalo se na stěnách v hlavní lodi kostela. Jednalo 
se o čtyři nástěnné malby: obrazy Narození, Navštívení a dvakrát po dvojici apoštolů s atributy. Obrazům hrozilo 
zničení, u obrazu Narození se muselo i domalovávat. Zároveň došlo na obnovu malby ozdobných rámů. 
V dalším roce se pak pokračovalo s restaurováním nástropní malby s námětem Boha Otce a dvou nástropních 
štukových kytek nad lustry. Při restaurování byly nejprve sňaty nečistoty, proražená části malby byla odejmuta a 
poté navrácena na opravený podklad. Následně byly odstraněny přemalby a opravily se praskliny. Nakonec došlo 
na retuš akrylovými barvami a povrch obdržel polomatný lak s příměsí vosku. Sádrové růžice byly po očištění 
dotmeleny sádrovým tmelem a probarveny do původní barevnosti. 
Následovala oprava stropní malby a štukové výzdoby. Nástropní malba byla zbavena prachu, konstrukce stropu 
byla zpevněna a uvolněná místa přichycena ke stropním trámům. Opadávající štukové rámování bylo 
zrestaurováno a upevněno. Rok 2019 pak přinesl restaurování výmalby stěn v hlavní lodi. Současně probíhá 

restaurování mobiliáře. 
Barokní kostel sv. Josefa v Krásné byl postaven v letech 1756 až 1760. Stavbu kostela inicioval, její povolení u 
samého císaře Josefa II. zařídil a celou stavbu proplatil „lékař Jizerských hor" Jan Josef Antonín Eleazar Kittel. 
Půdorys kostela je velmi neobvyklý - do tvaru kříže. Na jižní stranu od hlavního oltáře směřují Svaté schody. 
Tento unikát je pouze v šesti kostelích v celé České republice. Pod těmito schody jsou uložené ostatky svatých 
přivezených z Říma v roce 1762 a věřící mají možnost jednou ročně po schodech vystoupat. 
 

JESENNÝ - Posádka podvodní laboratoře Hydronaut v lomu Jesenný se 
vrátila v pátek 21. srpna po 178 hodinách, tedy více než 7 dnech, zpět na 
hladinu. Provedli sérii technologických testů a zároveň překonali český 
rekord v délce pobytu pod vodou. Na videu jejich výstup zachytil Rudolf 
Kožený. Na hladině jezera ve vápencovém lomu nacházejícím se v 
podkrkonošské obci Jesenný se do půlky srpna pohupovala speciální 35 tun 
těžká konstrukce. Poté se laboratoř Hydronaut zanořila ke dnu a těsně 
předtím se do jejího stísněného vnitřního prostoru nasoukali tři lidé. Ti pak 
pod vodou byli víc jak 175 hodin, v samotném Hydronautu 168 hodin a 168 
minut. Tento projekt Matyáše Šandy se jmenuje Hydronaut a je to vlastně 

prototyp podvodní výzkumné laboratoře nazvané H03 DeepLab. Jde o jakousi kombinaci ponorky a specifického 
typu potápěčského zvonu zvaného keson. Zanořením do vody lze tímto nasimulovat kosmickou loď při vesmírném 
letu. Díky tomu může být zkoumána především lidská psychika v dlouhodobě uzavřeném prostředí, ale také 
například pěstování potravin nebo komunikace s centrem na povrchu. Projekt si dokonce vzala pod křídla 
Evropská kosmická agentura (ESA), která zatím žádnou podobnou laboratoří nedisponuje, nyní i ona čeká na 
výsledek testů. 
http://www.nasejablonecko.cz/jablonecko-aktualne/video-posadka-podvodni-laboratore-v-
jesennem-se-vratila-na-hladinu/?aktualitaId=66144  
 

http://www.nasejablonecko.cz/ 
 

 

 
 
 

 

http://www.nasejablonecko.cz/jablonecko-aktualne/video-posadka-podvodni-laboratore-v-jesennem-se-vratila-na-hladinu/?aktualitaId=66144
http://www.nasejablonecko.cz/jablonecko-aktualne/video-posadka-podvodni-laboratore-v-jesennem-se-vratila-na-hladinu/?aktualitaId=66144
http://www.nasejablonecko.cz/


 

18 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

PŘEPEŘE U TURNOVA - Slavnostní prezentace nástěnné 
malby Svět vody od Heshama Malika nacházející se v nově 
postavené malé vodní elektrárně Přepeře II, stojící na řece 
Jizeře v Přepeřích u Turnova, se symbolicky konala v pátek 
21. srpna po 14 měsících od zahájení realizace. Přinášíme 
fotografie z této slavnostní prezentace. Na páteční 
prezentaci byli pozváni všichni, kteří se o stavbu malé vodní 
elektrárny i díla Svět vody jakkoliv zasloužili, a také hosté z 
řad uměleckých osobností a politiků. Duchovní otec projektu 
Milan Kuršel poděkoval především rodině a synům Jakubovi, 
Sebastiánovi a Adamovi, které měl v té chvíli po boku a 
hlavně tvůrci úchvatného díla, které spojuje motivy 
koloběhu životu a vody, Heshamovi Malikovi. Široká 

veřejnost poté měla možnost si umělecké dílo Svět vody a stavbu malé vodní elektrárny prohlédnout během dní 
otevřených dveří o víkendu 22. a 23. srpna. Dílo Svět vody bylo financováno výhradně ze soukromých zdrojů. 

Stavba Malé vodní elektrárny Přepeře II je přihlášena do soutěže o titul Stavba roku 2020 a Stavba roku 
Libereckého kraje. Další fotografie najdete v předchozích článcích o projektu, dílo velké hodnoty je chráněno 
omezením možnosti zveřejnění fotografií a videa, takže i v budoucnu bude k vidění především osobně při dalších 
dnech otevřených dveří. 
 

SPÁLOV - V úterý 25. srpna uplynulo 30 let od 
železničního neštěstí na Spálově, kde se střetl ve 13.01 na 
železničním mostě přes řeku Kamenici osobní vlak z 
Železného Brodu do Tanvaldu s protijedoucím nákladním 
vlakem od Tanvaldu. Na místě zemřelo 14 lidí, 32 bylo 
zraněno a náraz byl slyšet až do Semil... Situaci tehdy 
záchranářům velmi komplikoval těžce přístupný terén. A 
právě v úterý si na stejném místě po 30 letech tuto 
tragédii připomněli přeživší, pamětníci i příbuzní a známí 
obětí nehody. Tehdejší průvodčí z osobního vlaku Jan 

Sochor ve videu Rudolfa Koženého vzpomíná na událost ze 
svého pohledu. V příloze přinášíme i historické fotografie z 
tehdejší tragédie z jeho archivu. V sobotu 29. srpna se 
zároveň koná běžecký memoriál neboli běh Tanvald - 
Spálov, který také připomíná oběti této tragédie. 

 
LIBŠTÁT - Výstava Historie zemědělství v Libštátě se koná 5. až 13. září v 
Kulturním domě Libštát. Zahájení je v sobotu 5. září od 14 hodin. Při té 
příležitosti budou na libštátském náměstí k vidění historické traktory, 
automobily i motocykly, akci podpoří i Jilemský spolek paní a slečen v 
dobovém oblečení. Poté je denně otevřeno do neděle 13. září od 15 do 18 
hodin. Na výstavě 
najdete vše od 
nejstarších 
dokumentů, 
pracovních 
pomůcek a strojů 
až po konec JZD. 
Krátce se něco 
dozvíte i o 
novodobé historii. 
Vstupné je 
dobrovolné. 
 
 

 

http://www.nasepojizeri.cz/ 
 

 
 
 
 

 

http://www.nasepojizeri.cz/


 

19 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

ČERNÁ KRONIKA 
 
JABLONECKO - Hned dvě dopravní nehody cyklistů 
jedoucích pod vlivem alkoholu řešili během uplynulého 
víkendu v sobotu policisté na Jablonecku. První z nich se 
stala hned krátce po půlnoci ve Smržovce v ulici Hlavní. 
Třiatřicetiletý cyklista jel na svém jízdním kole značky 
Reta, nezvládl řízení a upadl na vozovku. Provedenou 
dechovou zkouškou policisté v jeho dechu naměřili 
hodnotu alkoholu 2,53 promile. Cyklista při uvedeném 
pádu utrpěl zranění, se kterým byl posádkou 
Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje na 
ošetření do jablonecké nemocnice. Charakter jeho 
zranění a doba léčení jsou předmětem probíhajícího 

šetření.  Prohlídkou jízdního kola, na které cyklista usedl 
pod vlivem alkoholu, policisté zjistili, že toto kolo nemá 

funkční přední brzdu, nemá předepsané osvětlení a také odrazky ve výpletech kol. Druhá dopravní nehoda, při 
které havaroval cyklista pod vlivem alkoholu, se stala v sobotu zase až večer pět minut po devatenácté hodině v 
Malé Skále. Osmačtyřicetiletý muž jel se svým jízdním kolem KROSS LEVEL po silnici třetí třídy klesáním ve směru 
od Besedic do Malé Skály, kde před pravotočivou zatáčkou začal brzdit, na mokrém povrchu dostal smyk a upadl 
na vozovku. Při tomto pádu utrpěl zranění, se kterým byl posádkou Zdravotnické záchranné služby Libereckého 
kraje převezen do turnovské nemocnice. Charakter a doba léčení i u tohoto cyklisty jsou předmětem šetření. V 
dechu cyklisty policisté naměřili hodnotu alkoholu 1,04 promile. Veškeré okolnosti obou dopravních nehod i 
nadále šetří policisté z Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou. 
 
JABLONEC NAD NISOU – 25.8.2020 policisté z Obvodního oddělení v Jablonci nad Nisou ve zkráceném 
přípravném řízení sdělili 33leté ženě podezření ze spáchání trestných činů krádež a porušování domovní svobody, 
kterých se dopustila 3. srpna letošního roku v noci kolem půl jedenácté v jednom z jabloneckých hotelů. 
Podezřelá využila toho, že dva hosté opustili svůj pokoj, který nechali neuzamčený. Bez užití násilí do tohoto 

vnikla a odcizila z něj dámskou kabelku značky Dior a dva mobilní telefony – vše v celkové hodnotě 35. 250,- Kč.  
Podezřelé nyní za spáchání uvedených trestných činů hrozí trest odnětí svobody až na dva roky. 
 

VRATISLAVICE NAD NISOU – 28.8.2020 liberečtí kriminalisté v rámci 
šetření k případům založení čtyř požárů sena v lokalitě Vratislavic vyslechli tři 
podezřelé osoby – dva muže a jednu ženu, kteří se k všem uvedeným 
případům přiznali. Jeden z podezřelých mužů je ovšem také dobrovolným 
hasičem. Motivem založení uvedených požárů bylo právě to, aby tento 
podezřelý nemusel do práce a současně si zasloužil i vyšší odměnu jako 
zasahující dobrovolný hasič. Tito tři podezřelí se také přiznali k úmyslnému 
založení požáru sena ve stejné lokalitě Vratislavic loni v létě. Nadále 
probíhají další úkony trestního řízení. Kriminalisté zatím nezahájili trestní 
stíhání ani jednoho z podezřelých. Děkujeme také široké veřejnosti za 

veškeré poznatky, které významnou měrou pomohly k ustanovení podezřelých osob. 
 

KRÁTCE: 
24.8.2020 12:35 do 13:35; v ulici Smetanovo zátiší v obci Železný Brod okres Jablonec nad Nisou; nehoda, 
očekávejte zdržení; probíhá vyšetřování nehody; 2 OA x cyklista, bez zranění osob. 
28.8.2020 08:40 do 09:40; v ulici Masarykova v obci Železný Brod okres Jablonec nad Nisou; nehoda; probíhá 
vyšetřování nehody; 2 x OA, bez zranění osob. 
29.8.2020 08:05 do 09:05; na silnici 35 v obci Turnov okres Semily; Nájezd na I/35; nehoda; OA + BUS, bez 
zranění, bez úniku provozních kapalin, tvoří překážku v silničním provizu, místo s opatrností průjezdné. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

20 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

KULTURA a POZVÁNKY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

21 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

22 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

Pozvánka místní skupiny České křesťanské akademie - Český ráj: 

Srdečně zveme na 

přednášku a 

následnou besedu 

s přednášejícím 

Doc. Mgr. 

Jaroslavem 

Šebkem, Ph.D. z 

Historického 

ústavu Akademie 

věd České 

republiky.  

"Svatý Václav v politických vírech" 

Středa, 9. září 2020 v 18:15.  

Aula sklářské školy - Železný Brod 

V září, kdy se slaví svátek sv. Václava to bude téma velice aktuální nejen z tohoto pohledu. 

Pana Šebka představovat určitě nemusím. Jednak u nás už vícekrát přednášel a pak je to 

osobnost dostatečně mediálně známá. 

Jsem rád, že opět přijal naše pozvání i přes jeho vytíženost a věřím, že to bude velice 

obohacující večer. Využijte tuto příležitost. Těšíme se na setkání. 

 

Ing. arch. Martin Tomešek 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pozvánka na XLIV. koncert Na Poušti a 
vernisáž výstavy. 

Srdečně zveme na 49. benefiční koncert 
Na Poušti. V neděli 6. září 2020 v 15 h 
zazní v prostorách kostelíčka sv. Jana 
Nepomuckého na Poušti v rámci EHD opět 
hudba.  

Klavírní trio ZUŠ Turnov – Šárka Košťálová 
- housle, Michaela Faltusová - violoncello a Bohuslav Lédl – klavír, Eva Lédlová - zpěv 

V programu zazní skladby: Bohuslava Martinů, Josepha Haydna, Astory Piazolly a Bohuslava 
Lédla. 

Součástí koncertu bude vernisáž výstavy Vzpomínka na Ivanu Kantůrkovou – In memoriam, 
která bude mít pokračování v Městském muzeu na Bělišti. 

za organizátory Martin Tomešek 



 

23 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

24 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

25 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

26 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

27 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

28 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

29 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

30 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

31 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

32 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

33 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

34 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

35 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

36 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

37 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

38 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

39 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

40 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

41 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

42 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

POČASÍ 
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  
A jak je na horách? To najdete zde: http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx 

 

PRANOSTIKY 
31.8. 
Klbko proti niti nenajdeš. 
 
ZÁŘÍ 
Teplé září - dobře se ovoci i vínu daří. 
V září mnoho požárů bývá, proto se obloha rdívá. 
Na dešti v září rolníků moc záleží. 
Zářijový déšť polím potrava, zářijové spršky pro 

víno otrava. 
Zářijová slota - hrstka deště, fůra bláta. 
Po hojných deštích v září osení zimní se podaří. 
Bouřky v druhé polovině září přinášejí mnoho 
větrů. 
Bouřky v září - na jaře mnoho sněhu. 
Teplé září - říjen se mračí. 
Září víno vaří a co nedovaří, říjen dopeče. 
Babí léto - léto na odchodě. 
Touží-li září po rose, bude v říjnu bláta po ose. 

1.9. 
Svatý Jiljí své počasí pevně drží. 
O svatém Jiljí jdou jeleni k říji. 
Jaké počasí Jiljí ukazuje, takové po celý měsíc dodržuje. 
Jaké počasí o svatém Jiljím, takové bývá celý podzim. 
Pro ornici i osení výhoda, když na Jiljího slunná pohoda. 
Je-li pěkně na svatého Jiljí, bude pěkně po čtyři neděle. 
Na svatého Jiljí jasný den – krásný podzim zvěstujem. 

Jiljí jasný – podzim krásný. 
Na svatého Jiljí jasno, je suchá jeseň; 
když prší, čtyřicet dnů střecha nevyschne. 
Na den Jiljí hromy a blesky – čtyři týdny mokré stezky. 
Když na svatého Jiljí prší, celý podzim voda crčí. 
Prší-li na svatého Jiljí, budou otavy shnilý. 
Je-li střídavě na Jiljí, je střídavé podletí. 
Svatá Jiljí děvčata bílí. 
 
2.9. 
Na Štěpána krále je léta namále. 

 

 
 
 
 
 
 

FÁZE MĚSÍCE 
 

  02.09.      10.09.     17.09. 
 
 
 
 
 
 

Slunce    Měsíc 2.9. 2020 
Vychází: 6:09       Vychází: 20:04      
Zapadá: 19:23      Zapadá: 05:51 

 
 
 
 

 
 
 
---------------------------------------------------- 
KOUPALIŠTĚ LOUŽNICE 
Teplota 
Voda: 19°C 
Vzduch: 20° 

OBLOHA V ZÁŘÍ 2020 

Zářijovou ranní oblohu ovládne Venuše.  

Spatříme ji vysoko na východě.  
Mars bude na obloze po celou noc kromě večera a planety Jupiter a 

Saturn uvidíme v první polovině noci. 

I v září nás čeká seskupení Měsíce, Jupiteru a Saturnu.  
Uvidíme ho 25. 9. v první polovině noci. Ke konjunkci Měsíce s 

Jupiterem dojde v 8 hodin, Jupiter bude 2° severně. Seskupení Měsíce, 
Venuše a hvězdy Pollux ze souhvězdí Blíženců bude pozorovatelné 13. 

9. ráno a Měsíce, Venuše a Regulu 15. 9. také na ranní obloze. 

Podzimní rovnodennost nastává 22. 9. ve 14 hodin 31 minut. 
 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx


 

43 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

3. 9. 2020 Olga Bukvicová 

4. 9. 2020 Jaromír Udatný 
4. 9. 2020 Monika Tilerová 

6. 9. 2020 Michaela Šmídová 
 

VÝROČÍ 

31.8. 1888 – V Londýně začal řádit Jack Rozparovač. 

31.8. 12 – Caligula, římský císař († 24. ledna 41) 

1.9. 1310 – Jan Lucemburský se žení s dědičkou Českého 

království, Eliškou Přemyslovnou. 

2.9. 1347 – Karel IV. byl korunován českým králem a Blanka z 

Valois českou královnou. 

3.9. 1875 – Ferdinand Porsche, německý automobilový 

konstruktér 

4.9. 1890 – Při povodni byly zničeny dva oblouky Karlova 

mostu. 

5.9. 1723 – Karel VI. byl slavnostně korunován na českého 

krále. 

6.9. 1791 – Pražský arcibiskup hrabě Příchovský korunoval 

Leopolda II. za českého krále. 

 

VÝZNAMNÉ DNY 

1.9. - Den Hnutí nezúčastněných zemí, Světový den míru 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 
V roce 1951 – 1952 byla provedena regulace zvířat u 

koupaliště, čím se stav 
koupaliště zlepšil. Finanční 
prostředky poskytla krajská 
vodohospodářská služba. 
Nedostatkem snad bylo, že 
nebyla větší péče věnována 
údržbě samotného koupaliště, 
které již dnes volá, abychom se 
mu věnovali. Je to jedno 
z nejlepších koupališť ve 
velikém okolí a své poslání plní 
tím, že v létě dává osvěžení 

dětem i dospělým a naše děti mohou jen poděkovati tomuto 
koupališti, že všichni se naučili plavat. 
Je to pěkný přírodní koutek v naší vesničce a kdybychom mu 
věnovali více péče odvděčil by se nám tím, že by poskytl 
osvěžení, pobavení i zdraví naší mládeži a ostatním našim 
spoluobčanům. Naši občané i naše stařenky a dědové by jistě 
zde rádi posedli v létě na lavičku a pobesedovali v přírodě, 
která má vždy svoje kouzla a dovede lidi k sobě přibližovati, a 
to je naším cílem, abychom všichni pomáhali na naší vesnici 
vytvářeti mírové a společensky milé prostředí a tak si 
navzájem život zpříjemňovati. 
 

VÝZNAM JMEN V TOMTO 
TÝDNU:  

VŠEM K JEJICH JMENINÁM 
GRATULUJEME!!!  

31. 8. 2020 – 6. 9. 2020 

 
31.8. - PAVLÍNA je ženské křestní jméno 
odvozené z latinského paulus (malý, 
nepatrný). Jeho mužským protějškem je Pavel, 
resp. Pavlín. 
 

1.9. - LINDA je ženské křestní jméno 

nejasného původu a významu. Pochází buď od 

německého výrazu lind – „jemný, mírný“ či 

linde – lípa anebo španělského slova linda – 

krásná. 

 

2.9. - ADÉLA (staročesky Adléta) je 

počeštěná verze starogermánského jména 

Adalheid. Vykládá se jako „ušlechtilá, vznešená 

bytost“. Dalšími variantami jsou Adelheid, Alis 

a Adelaida. 

 

3.9. - BRONISLAV je mužské jméno 
slovanského původu, jeho význam je obvykle 
uváděn jako „bojující za slávu, chranící 
(branící) slávu“ nebo „slavný bojovník, slavný 
v boji“.  
 

4.9. - JINDŘIŠKA je ženské křestní jméno 
německého původu. Jedná se o ženský 
protějšek mužského jména Jindřich. 
 

5.9. - BORIS je mužské křestní jméno 
slovanského původu. Obvykle je považováno 
za zkrácenou verzi jména Borislav – 
„proslavený bojem“, nebo Borimír – „bojuj se 
světem za mír“ nebo „podněcuj svět“.  
 

6.9. - BOLESLAV je mužské jméno 
slovanského původu; jeho význam je „více 
slávy“. Jde o spíše polskou variantu jména 
Václav. Za cizí obdobu je považováno jméno 
Magnus. 
 

 

 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/


 

44 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 
TYMIÁN 
Nejmocnější bylinka proti stresu, herpetu, Candide a chřipkovému viru. 
Tato bylinka z čeledi mátových rostlin a původem ze Středomoří představuje zřejmě nejmocnější zbraň proti celé 
škále různých bakteriálních a virových onemocnění. 
Je natolik potentní, že si dokáže poradit i s těmi nejtěžšími a nejnebezpečnějšími infekcemi, záněty, a dokonce i 
mnohými alergeny. 

Tymián lze užívat v různých formách. Je možné ho 
užívat vnitřně, aplikovat na pokožku nebo si s jeho 
pomocí připravit koupel. 
V případě tymiánového éterického oleje je však třeba 
při jeho užívání být poměrně opatrní, protože je velmi 
koncentrovaný. Používá se vždy jen po kapkách a 

ředěný. 
S pomocí tymiánu a jeho silných antibakteriálních, 
antivirových, antimykózních, diuretických a 
antiseptických účinků bude chřipková sezóna vypadat 
jako vtip. 
Jedna francouzská studie dokonce zjistila, že v 

průběhu 3 hodin zničí až 90 % mikrobů a dezinfikuje i místa zasažená stafylokoky, kryptokoky či streptokoky. 
Tato potentní bylinka dokáže navíc stimulovat tvorbu bílých krvinek, čímž výrazně posiluje imunitní systém. 
Je velmi účinná i na detoxikaci a zbavování těla toxinů. Zbaví váš organismus mnoha nebezpečných chemikálií. 
 
Zdravotní přínosy tymiánu: 
 
1. Respirační onemocnění 
Tymián si snadno poradí s téměř každým respiračním onemocněním, jako jsou například nachlazení, chřipka, 
astma, bolesti v krku, kašel, záněty průdušek, laryngitida či infekce dutin. Nejlepší způsob pro tato onemocnění je 

užívat ho ve formě inhalací. V případě bolesti v krku nebo zánětu mandlí si z něj připravte odvar a pomocí něho 
kloktejte hrdlo několikrát denně. Podle různých expertů, již 1% roztok bude zcela postačující. 
 
2. Stres, psychika 
Tymián je výborný nejen na fyzické nemoci a infekce, ale dobře působí i na psychiku a nervový systém. 
Jeho užívání blahodárně ovlivňuje potíže, jako jsou stres, deprese, úzkosti, chronická únava či nespavost. 
Pro tyto účely je nejlépe si ze sušeného tymiánu připravit čaj. Zalijte 1 malou čajovou lžičku sklenicí vroucí vody, 
nechte 5 až 10 minut louhovat, pak čaj sceďte a vypijte, nejlépe večer alespoň 1 až 2 hodinu před spaním. 
Pro potlačení stresu během dne ho užijte dopoledne. 
 
3. Srdečně – cévní systém 
Dalším zdravotním přínosem tymiánu je jeho vliv na oběhový systém. Zlepšuje cirkulaci krve, optimalizuje krevní 
tlak a snižuje hladinu špatného cholesterolu v krvi. Zlepšené prokrvení pozitivně ovlivňuje i činnost mozku, paměť 
a logické myšlení. Podobně jako v předešlém případě si z něj můžete připravit čaj nebo ho pravidelně přidávejte 
jako koření do vašeho jídla. 

 
Další zdravotní účinky tymiánu: Z dalších účinků tymiánu zmiňme ještě jeho schopnost potlačovat infekce 
močových cest díky jeho antiseptickým a diuretickým efektům. 

Výborně bojuje i s ostatními typy infekcí, 
jako jsou: mykózy a houbovité infekce, 
Candida, atletická noha, různé druhy 
střevních parazitů. Má také přímý vliv na 
snižování různých druhů bolestí, včetně těch 
po úrazech, dny a artritidy. Odvar se používá 
i na zmírňování štípanců od hmyzu. 
Pomůže vám také s kožními problémy, jako 
jsou akné a bradavice, podpoří růst vlasů a 
zvýší hladinu prospěšné DHA omega-3 
kyseliny v ledvinách, mozku a srdečních 
membránách. 
 

 
 



 

45 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
DÝŇOVÝ KRÉM SE SÝREM, SLANINOU A TYMIÁNEM 
500 g očištěné dýně, 60 g slaniny vcelku, 50 g bílé cibule, 30 g čerstvě 
nastrouhaného sýru, 1 l zeleninového vývaru, 1 ks šalotka, pár stroužků česneku, 
olivový olej, tymián, sůl. Pokrájejte dýni a cibuli na kostičky, zalijte olivovým olejem a 
pečte v troubě při 170 stupních asi 16-20 minut. Po upečení rozmixujte zeleninu 
dohladka. Krém smíchejte se zeleninovým vývarem a dochuťte solí. Slaninu 
nakrájejte na kostičky a nechte marinovat v oleji spolu s tymiánem, česnekem a 

šalotkou, pak opečte na pánvi. Polévku v talíři ozdobte opečenou šunkou a nastrouhaným sýrem. 
 
TYMIÁNOVÁ HOŘČICE 
100 g Hořčičného semínka, 160 ml vody, 3 lžíce cukru, 2 lžíce octa, 1 lžička sušeného, 
nebo čerstvého tymiánu, 1 lžička soli. Všechny suroviny dáme do mísy a důkladně 

promícháme. Směs necháme 24 hodin odpočinout v chladničce. Odleželou směs 
rozmixujeme. Jemnost mixování zvolíme podle vlastní preference. Rozmixovanou hořčici 
dáme znovu na 24 hodin odležet do chladničky, kde ji následně také skladujeme. Čerstvě 
připravená hořčice je hodně pikantní. Dopřejte jí pár dní na rozležení, aby se ostrý říz 
trochu vstřebal. Díky tymiánu bude mít hořčice krásnou, výraznou vůni. 

 
KRŮTÍ PEČÍNKA NA MÁSLE A TYMIÁNU 
1 ks chlazeného krůtího horního stehna, 4 ks větviček čerstvého tymiánu, 50 g 
slaniny, 2 lžíce oleje, 1 lžička sladké mleté papriky, 1 lžička sušeného tymiánu, 1 
lžička drceného kmínu, 100 g másla, sůl dle chuti a potřeby voda na podlévání 
Slaninu nakrájíme na klínky a necháme 30 minut v mrazáku. Pak jimi maso 
prošpikujeme. Do oleje přidáme koření, promícháme a tuto směs hezky do masa 
vmasírujeme. Uložíme do uzavíratelné krabice, přidáme čerstvý tymián a necháme 

přes noc v lednici. Do pekáčku vložíme maso, které osolíme, i s tymiánem, přidáme 80 g másla, podlijeme 200 ml 
vody, přiklopíme a dáme do trouby vyhřáté na 180 °C. Pečeme 1,5 hodiny, Během pečení poléváme výpekem, 
eventuálně podléváme vodu dle potřeby. Poté sundáme poklici a dopékáme na barvu cca půl hodiny. Opět 
přeléváme výpekem. Když je maso měkké, přidáme zbytek másla a troubu vypneme. Po částečném zchladnutí 
opatrně vykostíme a maso nakrájíme na porce. 
 

BYLINKOVÁ SŮL 
800 ml (objemu) bylinky (petrželka, libeček, oregano, rozmarýn, tymián…), 200 ml 
hrubozrnná sůl nejlépe mořská, růžová himalájská, papír na pečení, vhodné 
uzavíratelné dózy či sklenice. Omyté, okapané bylinky zbavíme stonků, listy 
vkládáme do odměrky o objemu 800 ml, měla by být plná. Odměříme sůl, 
nachystáme si 200 ml (poměr by měl být 4:1). Do mixéru postupně nasypeme část 
soli spolu s částí bylinek, rozmixujeme vše na jemno. Na plech vyložený papírem na 
pečení bylinkovou sůl rozložíme, necháme proschnout v pokojové teplotě, což trvá 
cca 2 dny. Skladujeme ve sklenicích s víčky. 
 
VRSTVENÝ JABLEČNÝ KOLÁČ 
Rozpis na dva koláče o velikosti formy 24 cm: Na těsto (směs): 1 hrnek hladké 
mouky, 1 hrnek krupice, 1 hrnek cukru, 1 balení prášku do pečiva, 1 balení 
vanilkového cukru, Na náplň: 12 ks středně velkých jablek, cukr na doslazení jablek 
(pokud jsou kyselá), skořice dle chuti. Ostatní: 125 g másla na nastrouhání na koláč, 
2 ks koláčové formy o průměru 24 cm, tuk na vymazání formy, mouka na vysypání 
formy. Omytá jablka zbavená jadřinců nastrouháme na drobno, osladíme je a 
ochutíme skořicí. Připravíme si směs na těsto; ve větší míse spolu promícháme 
suché suroviny. Obě formy na koláč vymažeme tukem, vysypeme moukou 

Dno forem vysypeme připravenou směsí (dáme tolik, aby dno formy nebylo vidět). Na budoucí základ koláčů 
rozprostřeme první vrstvu nastrouhaných jablek ochucených cukrem a skořicí, jablka překryjeme další vrstvou 
směsi (jablka nesmí být vidět!), opět rozprostřeme jablka, nakonec zasypeme poslední vrstvou sypké směsi 
Poslední vrstva (která po upečení nebude vidět) je z nastrouhaného, dobře vychlazeného másla, to rozprostřeme 
na povrch obou koláčů. Pečeme v troubě vyhřáté na 190 °C cca 60 minut (záleží na typu trouby) dozlatova. 
 

 
 
 
 
 



 

46 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

DŮM a ZAHRADA 
 

Špalek… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

47 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 
Rostou? Ano, ale ne vždy, ne všude a ne pro každého… 
 
 HŘIB BOROVÝ 

 

  
 
 
 
HŘIB DUBOVÝ 
 
 

  

 

 
 
 
PLNĚNÉ HOUBOVÉ ŘÍZKY  
Kouzlo receptu (v srpnu 2020) tkví v přirozené náplni oblíbených 
houbových řízků. Posuď sám:  
- Klobouky hřibovitých hub očisti, ale nekrájej. 
- Zpracuj klasicky v trojobalu (vídeňský řízek) a na pánvi usmaž. 
- Náplň je již uvnitř, proteinově vydatná, po tepelném zpracování 
se ani nemrská… 
 
Příloha: Vařený brambor, pro slabší nátury blicí 
pytlík… 
   
Dobrou chuť asi ne, ale snad zaprší a bude líp…  

P.H. 
 
 

HŘIB KOVÁŘ ŽLUTÝ 

Je sice jedlý, ale na talíř rozhodně nepatří.  
V Červeném seznamu hub je evidovaný  
jako kriticky ohrožený druh. 
 

 



 

48 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

LOUŽNICKÉ TRADICE 
ŠKOLA 
Začíná nový školní rok a s ním i častá otázka dětí školou povinných: „proč musím do školy a kdo to vymyslel?“. 
Jak tedy vypadaly začátky školství v naší obci? 
 

A jak to bývalo v Loužnici? 
Do roku 1810 nebyla škola ani v Zásadě. 
Kdo chtěl umět psát a číst, musel děti posílat do školy do Držkova. Teprve roku 
1810 byla zřízena v Zásadě první škola, která byla dřevěná a děti z Loužnice a 
Bratříkova do ní chodily do roku 1866. Prvním učitelem zde byl Josef Rydval. V 
Loužnici tehdy bylo ve školním věku 37 dětí. Protože děti v zimě nemohly chodit 
do Zásady, museli si obce najmout pomocníky. Učilo se po domech, děti seděly 
na zemi nebo na peci. Učitel sám toho moc neuměl a podle toho pak vypadaly i 
výsledky. V roce 1866 byla povolena pro Bratříkov a Loužnici společná 

jednotřídní škola. Dne 25. května 1868 byl položen základní kámen, škola byla 
postavena mezi oběma obcemi (dodnes se tomuto místu říká „Stará škola) a 
takto sloužila do roku 1898. Prvním učitelem byl Štěpán Kotek. V roce 1904 byla 
podpálena a již nikdy neopravena. 
 V roce 1878 byla rozšířena na dvoutřídní a roku 1886 na trojtřídní. Třetí třída 
byla umístěna v Loužnici čp. 55 (zbouraný dům pod domem Krupků). 
Desetiletým vytrvalým bojem se občanům Loužnickým podařilo domoci si vlastní 
školy a roku 1898 byla odevzdána svému účelu. Budova byla postavena podle 
plánů stavitele Vodseďálka a stavbu prováděl stavitel Fišer ze Železného Brodu. 
Prvním učitelem byl Jan Hlaváček, proti němu někteří občané zvedli odpor, 
protože nechtěli, aby byl učitelem jejich dětí, ale bez úspěchu. Pan učitel 
Hlaváček se zasloužil o to, že se Loužnice domohla samostatné, pěkné školní 
budovy. Úspěchy lze přičíst veškerému obyvatelstvu, ale obzvláště pánům Josefu 
Čílovi, Jáchymu Linkovi a Josefu Krupkovi, kteří několikrát byli u zemské školní 
rady a zasloužili se o rychlé a příznivé vyřízení podaných žádostí. Po válce (I. 

světové 1918) byl ustanoven správcem a třídním učitelem Alois Ludvík. V roce 
1914, když vypukla I. světová válka, nastala velká bída, protože byla zastavena 
sklářská výroba a muži byli odvedeni na vojnu. Aby se tomuto stavu odpomohlo, 
byl zřízen polévkový ústav pro školní děti. Správa školy se obrátila s prosbou o 
pomoc na místní spolky, školní radu a okresní školní radu, což vyneslo 200 Kč. 
Vařilo se u školnice Marie Prochové 4x týdně po 5 měsíců, od 1. prosince 1914 
do 30. dubna 1915. Cena jedné porce byla 14 halířů a později 16 halířů. Z 
nařízení tehdejších c. k. úřadů se musely na školách vyvěsit prapory v barvách 
rakouských i říšských (černá-žlutá), ve dnech vítězství rakouské nebo německé 
armády, nebo když měl monarcha narozeniny. A učitelé museli dětem vykládat 
význam takovéto události, ale hlavně jim vtloukali do hlav lásku k Rakouské říši a 

starému císaři. Prapory byly vyvěšeny v prvním roce války na školní budově a 
v následujících dnech: 5. prosince 1914 – dobytí Bělehradu, 26. května – 
dobytí Lvova, 7. srpna 1915 – dobytí Varšavy a 30. srpna dobytí Brestu 
Litevského. Rakousko zapojilo do svých válečných služeb nejen vojíny, ale i 
školní děti. Ve školách bylo nařízeno, že děti musely sbírat vše možné, 
zejména: ostružinové listí, kopřivy, šípky, jeřabiny, ovoce (na čaj), hadry, 
cupaninu, různé kovy. Ve škole děti zhotovovaly papírové podešve pro vojáky, 
nátepníčky a jiné věci. Byly prodávány pohlednice s obrazem jeho veličenstva 
císaře, různé brože, odznaky a vydělané peníze se posílaly úřadům ve 
prospěch války. V roce 1916, kvůli nedostatku kovů musely být zrekvírovány 
všechny zvony, tomuto nařízení se nevyhnul ani školní zvonek. Dne 9. března 

1917 byli zatčeni Loužničtí učitelé Josef Midas a Alois 
Ludvík. Důvodem zatčení byla jejich účast na 

sokolské župní schůze v Košťálově v roce 1914. 
Na této schůzi byly dány tajné instrukce, jak 
se mají zachovat ve válečné době. Bohužel 
byl mezi nimi zrádce, který vše nahlásil 
policii.  
Dne 7. března 1930 se konala slavnostní 

schůze obecního zastupitelstva na oslavu 80. 
narozenin prezidenta T. G. Masaryka. 

Slavnostní proslov měl starosta obce řídící učitel Alois Ludvík. V této schůzi bylo 



 

49 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

usneseno, aby v průčelí školy vedle desky padlým vojínům byla zasazena i deska na paměť 80. narozenin pana 
presidenta. 
Správce školy řídící učitel A. Ludvík, učitelka Věra Macounová a učitelka ručních prací Antonie Ludvíková – 
Fetterová, kteří učili po celý rok 1930. 
Kopie vysvědčení žáka Františka Vágnera z Loužnice z roku 1886 – vysvědčení vydala obecná škola Bratříkovsko – 
Loužnická. Byla to škola postavená mezi obcí Bratříkov a Loužnici, dodnes se zde říká „Stará Škola“. 
„V roce 1866 byla povolena pro Bratříkov a Loužnici společná jednotřídní škola. Dne 25. května 1868 byl položen 
základní kámen, škola byla postavena mezi oběma obcemi a takto sloužila do roku 1898. Prvním učitelem byl 
Štěpán Kotek. V roce 1904 byla podpálena a již nikdy neopravena.“ 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

50 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905 - 1930 

 
POVĚTRNOST 

V roce 1915 bylo z jara veliké sucho. Po celý květen a červen nepršelo a bylo veliké horko.  

Dne 10. června bylo na slunci 34°C ve stínu a ve třídě 23 °C. 
Následkem toho vše bylo vyprahlé, zvláště obilí jarní buď plně vyschlo anebo dalo úrodu velmi 

špatnou, co do zrna i slámy. 
Ovsy na mnohých místech byly jen několik cm vysoké, že se ani sekati nemohly. 

V měsíci červenci a srpnu zase po šest neděl stále pršelo, takže chatrné obilí ani se nemohlo skliditi. 
Žita velmi mnoho vzrostlo a oves dříve již velmi špatný byl mokrem částečně zničen. 

V měsíci červnu vykonán byl v obci zdejší předběžný soupis polní úrody a při něm zjištěno, že zdejší 

úroda žita a ovsa nestačí ani na osivo. Pro výživu obyvatelstva potřebné mlýnské výrobky bude nutno 
do obce zdejší přivážeti. 

Školní rok skončen 15. července 1915 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: obdělávání pole v Loužnici 
Pokračování příště…. 

 

 
 
 
 



 

51 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

PRO ZASMÁNÍ 
  

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„Není větší ctnosti než trpělivost, stejně jako není horší nectnost než nenávist.“ 

 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 – fotogalerie: https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@gmail.com,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 

Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-
mail: jana.mateaskova@gmail.com  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě,  

není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   
Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 

 

 

 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@
mailto:jana.mateaskova@


 

52 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

TIPY NA VÝLET 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/1352542133


 

53 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Hledáte ubytování v Českém ráji? Navštivte rodinný rekreační areál Prachovec.  
Areál je umístěn pod zalesněným kopcem Lom nad vesničkou Dřevěnice. Obec Dřevěnice se nachází cca 7 km od 
historického a turisticky velmi zajímavého města Jičín a je již mnoho let dějištěm největšího a nejznámějšího 
volejbalového turnaje v Čechách. Pro sezónu 2020 připravujeme několik významných změn, jakými jsou např. 
hřiště, bazén a prodejní stánek s občerstvením. Taktéž zajišťujeme postupné zvelebení našich chatek, které jsou 
vybaveny obývací místností s kuchyňským koutem, koupelnou s teplou vodou a verandou (téměř 30 m 
čtverečních v přízemí) a ložnicí pro 4 osoby s možností přistýlky (cca 20 m čtverečních v podkroví). 
 
    
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.prachovec.cz/index.html 
 

Rekreační areál Prachovec 
Telefon: +420 704 170 710 

Email: prachovec@gmail.com 

Adresa: Dřevěnice u Jičína 
GPS: 50.4551022N, 15.4504842E 

Provozní období: 1. května - 15. října 

http://www.prachovec.cz/index.html
http://www.prachovec.cz/index.html
http://www.prachovec.cz/index.html


 

54 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
 parkování u chaty 
 ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
 domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
 nekuřácké prostředí 
 možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
 letní terasa s grilem, ohniště 
 prolézačky a pískoviště pro děti 
 uzamykatelná kolárna a lyžárna 
 servis na kola i lyže 
 obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
 možnost průvodce na kole 

 po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
 wi-fi připojení zdarma 
 společenská místnost 

 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/


 

55 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

REKLAMA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

56 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tommat.cz/ 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/


 

57 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura  

https://www.facebook.com/lucia.pedikura


 

58 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.iqvytapeni.cz/


 

59 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.firmy.cz/detail/12833103-papiracek-zelezny-brod.html


 

60 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

61 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -31.8.-6. 9.  2020 / 32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


